

Gebühren - Gemeinde Flörsbachtal

Wassergeld	4,52 € à cbm inkl. MwSt.	Wasserhärte weich/ pH - Wert: ca. 8,09
Abwassergebühr	3,24 € à cbm	
monatliche Müllgebühren	Restmüll 60l (4-wöchentl. Leerung)	12,00 €
	Restmüll 60l (2-wöchentl. Leerung)	15,00 €
	Restmüll 120l	27,00 €
	Biotonne 120l (2-wöchentl. Leerung)	8,20 €
	Papiertonne (4-wöchentl. Leerung)	0,30 €
Gebühren für Bauschutt	Ort des Bauhofes:	Am Rupprich in Flörsbach.
	Bauftragter:	Frau Petermann
	Tel.:	06057 - 428
	Höchstmenge:	1cbm 20,00€ bis 0,5cbm 10,00€
	Kleinmenge:	5,00 €
Kindergartengebühr	Auskunft auf Nachfrage, da es viele Tarifmöglichkeiten gibt.	
	Steuern	Frau Eppler-Menz, Tel. 06057 - 900125
	KiTa Leitung Lohrhaupten	Tel. 06057 - 1030
	KiTa Leitung Flörsbach	Tel. 06057 - 1685
Hundesteuер	Ansprechpartner:	Frau Dünkel, Tel. 06057 - 900123
	1. Hund	50,00 €
	2. Hund	120,00 €
	3. u. jeder weiterer Hund	200,00 €
	gefährlich. eingestufte Hunde	350,00 €
Friedhofsgebühren	Reihengrab	Familiengrab
	Erwerb Nutzungsrecht Urnengrab	250,00 €
	Erwerb Nutzungsrecht Erdgrab	250,00 €
	Beisetzung Erdgrab (Ausheben u. Schließen der Grabstelle)	tatsächliche Kosten der beauftragten Firma + 100.- Pauschale
	Urnengrab, Zuschläge: wie oben	250,00 €
	Nutzung Leichenhalle, inkl. Reinigung	30,00 €
	Nutzung Kühlzelle (je angefangenen Tag)	15,00 €
Wald der Stille	Erwerb Nutzungsrecht - 1 Beisetzungsstelle	ab 500,00€
	Erwerb eines Biotops (12 Beisetzungsstellen)	ab 2.650,00€
	Beisetzung (Ausheben u. Schließen d. Grabstelle)	250,00 €
	Freitags ab 12:00 Uhr u. an Samstagen	340,00 €
	60,00€ à qm für Erschließung mit Auflagen.	
gemeindliche Bauplätze	Ortsbürger:	50% Nachlass auf den Bodenpreis
	Steillagen:	- 25% Nachlass
	pro Kind:	3.000,00€ Nachlass (max. 9.000,00€)